PAGE

[image: image1.jpg]

Совет депутатов

муниципального образования

«Вистинское сельское поселение»

муниципального образования

 «Кингисеппский муниципальный район»

Ленинградской области

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от 05 февраля 2018 года №5
«О внесении изменений в решение Совета депутатов                                                                                                        МО «Вистинское сельское поселение»  № 31 от 22.09.2017                                                                                                     «О передаче полномочий по учету граждан в качестве                                                                                     нуждающихся  в жилых помещениях муниципальному                                                                                           образованию «Кингисеппский муниципальный район» на 2018 год»
     В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Областной закон Ленинградской области от 26.10.2005 № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Уставом МО «Вистинское сельское поселение», в целях реализации жилищных программ, направленных на улучшение жилищных условий молодых семей и граждан, проживающих в сельской местности, Совет депутатов МО «Вистинское сельское поселение»
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов МО «Вистинское сельское поселение» от 22 сентября 2017 года № 31 «О передаче полномочий по учету граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» на 2018 год,  следующие изменения:
1.1. Пункт 1. Решения изложить в следующей редакции:

«1. Передать муниципальному образованию «Кингисеппский муниципальный район» на 2018 год полномочия муниципального образования «Вистинское сельское поселение» по осуществлению функций, предусмотренных статьей 51 Жилищного кодекса РФ, в части: признании граждан нуждающимися в улучшении жилищных условий, ведения учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, реализации предоставления гражданам социальной выплаты на приобретение (строительство) жилого помещения в рамках жилищных программ, реализуемых на территории Кингисеппского муниципального района.»

             2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на сайте www.lenoblinform.ru
Глава МО «Вистинское сельское поселение»

Ю.И. Агафонова

[image: image2.png]

PAGE